
Studiejob som mentor for UngLiv.dk ApS 

Studiejob for studerende på psykologi, læreruddannelsen, socialrådgiver-uddannelsen, pædagogisk 

psykologi eller andet relevant studie - med opstart i midt august.  

Jobbet som mentor:  

Mentoropgaven består i at støtte elever på ungdomsuddannelser (i Århus) til at komme godt igennem 

deres uddannelse. Mentoren hjælper med planlægning, struktur og overblik, samt fører regelmæssige 

samtaler om generel trivsel og aktuelle problemstillinger, der vanskeliggør studiet. Mentorfunktionen 

indebærer ikke behandling af evt. psykiske lidelser. 

Mentorer tilknyttes elever som har fået tildelt SPS-midler (specialpædagogisk støtte). Dette kan tildeles 

elever, som har en psykisk funktionsnedsættelse - f.eks. depression, personlighedsforstyrrelse, angst, 

skizofreni eller udviklingsforstyrrelser inden for autismespektret eller ADHD. 

Alt efter elevens vanskeligheder mødes en mentor typisk med eleven 2-8 gange om måneden. En mentor 

kan være tilknyttet flere elever. Oftest løber et mentorforløb over hele elevens studietid, derfor er den en 

stor fordel, hvis man som mentor har mulighed for at følge eleven gennem længere tid.  

Vi forventer af en mentor 

- at du har tid til og mulighed for at varetage minimum 4 forløb.  

- at du deltager i gruppesupervision en gang om måneden (krav). Supervisionerne ligger oftest først 

på dagen og foregår i vores Århus afdeling.  

- at du har to år tilbage af dit studie, men også, at du allerede har minimum et års erfaring fra 

relevant studie. 

- at du har mulighed for at forpligtige dig på dine forløb i minimum to år.  

- at du tager din ansættelse som mentor alvorligt og er i stand til at prioritere og tage ansvar for 

relationen til et (ofte sårbart) ungt menneske. 

- at du deltager i vores mentorkursus (absolut krav), som afholdes i Ryomgård (d. 22. sep. og 30. 

sep.)   

Løn, supervision og undervisning 

Mentorfunktionen er timelønnet. Lønnen ligger på 138 kr + 12% feriepenge. Du får løbende supervision af 

UngLiv.dk’s supervisor. Alle nyansatte mentorer gennemgår vores kursus ”Mentoruddannelsen”. Ved 

afslutning af dine mentorforløb vil du få et kompetencebevis til at vedlægge dit CV. Du skal selv dække 

eventuelle udgifter til transport ifm. arbejdet som mentor, kursus og supervision.  

Send din ansøgning (maksimalt en halv A4-side) samt CV til psykolog og koordinator Laura Lee på mail: 

laura@ungliv.dk hurtigst muligt eller senest d. 28. maj. Samtaler vil blive afholdt d. 8 til 11. juni. 

Opstartsmøde for nye mentorer er d. 20. august. 

Om UngLiv.dk 

UngLiv.dk er specialiseret i terapeutisk arbejde med børn, unge og unge voksne. Vi tilbyder kognitiv terapi 

individuelt og i grupper. Indehaver af UngLiv.dk er chefpsykolog Marianne Schøler. 
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